7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.09.2018г.   № 449
        п. Шумячи
	О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Шумячского городского поселения субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по содержанию смотрителей мест захоронений

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской  Федерации от 6 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Уставом Шумячского городского поселения
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Порядок предоставления из бюджета Шумячского городского поселения субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по содержанию смотрителей мест захоронений, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 26.07.2018 г. № 370 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	                         А.В. Голушков

	Утвержден
постановлением Администрации муниципального образования  «Шумячский район»  Смоленской области

от 18.09.2018г. № 449

Порядок предоставления из бюджета Шумячского городского поселения субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,              а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по содержанию смотрителей мест захоронений

1. Общие положения о предоставлении субсидии

1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета Шумячского городского поселения субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по содержанию смотрителей мест захоронений разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской  Федерации от 6 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».

2. Категорией юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидии  являются  юридические лица, осуществляющие деятельность (виды деятельности)  в соответствии с законодательством Российской Федерации и учредительными документами на территории  Шумячского городского поселения в сфере похоронного дела.

3. Критериями отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидии, являются:

       - муниципальные унитарные предприятия, созданные органами местного самоуправления Шумячского городского поселения, и (или) муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и являющиеся в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» специализированными службами по вопросам похоронного дела;

- муниципальные унитарные предприятия, на которые в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле» возложена обязанность по осуществлению погребения умерших;

- муниципальные унитарные предприятия, оказывающие ритуальные услуги населению согласно гарантированному перечню услуг по погребению (далее – МУП).

4. Субсидия предоставляется МУП в целях возмещения понесенных в текущем году затрат по содержанию смотрителей мест захоронений (кладбищ)  и не может быть использована на другие цели.

5.  Субсидия предоставляется Главным распорядителем бюджетных средств бюджета Шумячского городского поселения – Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - Администрация).

6. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шумячского городского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление данного вида субсидии.

2. Условия и порядок предоставления субсидии

1. Субсидия предоставляется на основе соглашения, заключенного между  Администрацией и МУП, которое соответствует критериям отбора, установленным в пункте 3 раздела 1 настоящего Порядка. При заключении соглашения используется типовая форма соглашения, установленная распоряжением Администрации.

2. МУП, с которыми планируется заключить соглашение о предоставлении субсидии представляют в Администрацию следующие документы:

а) заявление на предоставление субсидии (приложение N 1 к настоящему Порядку);

б) выписку из единого государственного реестра юридических лиц, полученную не позднее чем за месяц до дня ее предоставления (кроме МУП Шумячского городского поселения Шумячского района Смоленской области);

в) копию устава, заверенную подписью руководителя юридического лица и печатью юридического лица;

г) ежегодно до 01 октября плановый расчет потребности в судсидии на очередной финансовый год и на плановый период.

  3. Требования, которым должны соответствовать МУП на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:

- отсутствие просроченной задолженности  по возврату в бюджет Шумячского городского поселения субсидий, бюджетных инвестиций и иной просроченной задолженности перед вышеуказанным бюджетом;

- неполучение МУП средств из бюджета Шумячского городского поселения  на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 4 раздела 1 настоящего Порядка;

- ненахождение МУП в стадии реорганизации, ликвидации или в состоянии банкротства.

4. Отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального образования «Шумячский район Смоленской области (далее – Отдел бухгалтерского учета) рассматривает представленные документы в течение пяти рабочих дней со дня получения. По результатам рассмотрения  представленных документов принимает решение о заключении  соглашения о предоставлении субсидии или об отказе в заключении  соглашения в предоставлении субсидии.

5.Основанием для отказа МУП в предоставлении субсидии являются:

- несоответствие представленных МУП документов требованиям, определенным пунктом 2 раздела 2 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверность представленной информации;

- недостаточный объем средств бюджета Шумячского городского поселения, выделяемых на предоставление субсидий, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

6. МУП обязано своевременно сообщать в Отдел бухгалтерского учета об изменении данных, влияющих на размер субсидии.

7. Перечисление субсидии осуществляется Администрацией на основании соглашения в течение 5 рабочих дней со дня представления отчета  о фактически понесенных затратах  по содержанию смотрителей мест захоронений (кладбищ) на расчетный счет, открытый в кредитной организации. За декабрь месяц до 25 числа с перечислением средств не позднее 31 декабря. Реквизиты расчетного счета указываются в соглашении.

 8. Порядок расчета размера субсидии  определяется  по формуле:

С =Z смот+ Н фот ,где

С - размер предоставляемой субсидии;

Z cмот – сумма фактически понесенных  затрат по содержанию смотрителей мест захоронений (кладбищ) на основании данных лицевых счетов смотрителей кладбищ либо расчетно-платежной ведомости по смотрителям кладбищ;

Н фот – начисления на фонд оплаты труда.

9. Показателем результативности использования субсидии является наличие  претензий (жалоб)  граждан в Администрацию по вопросу качества оказываемых услуг смотрителями кладбищ. Результативность использования субсидии оценивается  Отделом городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по итогам финансового года.

Администрация вправе устанавливать в соглашении о предоставлении субсидии конкретные показатели результативности.

3.Требования к отчетности

1. МУП, с которым заключено соглашение о предоставлении субсидии представляет в Отдел бухгалтерского учета:

- отчет о фактически понесенных  затратах  по содержанию смотрителей  мест захоронений (кладбищ) один раз в год до 25 числа месяца, следующего за отчётным годом согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

4.Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий,
целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение
1. Отдел бухгалтерского учета и орган муниципального финансового контроля в обязательном порядке осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

2. МУП несут ответственность за своевременное, достоверное и полное представление документов, указанных в пункте 2 раздела 2 настоящего Порядка.
3.  В случае установления фактов получения субсидии в размере, превышающем фактические затраты получателя субсидии, субсидия подлежит возврату по соответствующему коду бюджетной классификации в бюджет Шумячского городского поселения Шумячского района  Смоленской области в объеме допущенных нарушений, в течение десяти рабочих дней с момента получения получателем субсидии акта проверки.

4.  При отказе от добровольного возврата субсидии ее возврат производится  Администрацией в судебном порядке в соответствии с федеральным законодательством.

Приложение № 1

	к  Порядку предоставления  из бюджета Шумячского городского поселения субсидии  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным  предпринимателям, а также физическим  лицам   на возмещение  затрат по содержанию смотрителей мест захоронений

ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление субсидии ________________________________________________

                                                                    (наименование предприятия)

___________________________________________________________________________

                     1. Общие сведения об организации

а) полное и сокращенное наименования предприятия

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________;

__________________________________________________________________________;

б) местонахождение предприятия

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________;

в) должность, фамилия, имя, отчество руководителя предприятия,

телефон, факс _____________________________________________________________

__________________________________________________________________________;

г) контактное лицо, телефон, факс _________________________________________

__________________________________________________________________________.

    2.  Цель  получения  субсидии  (соответствие  целям,  предусмотренным в

Порядке) _________________________________________________________________.

Руководитель предприятия ____________________ _____________________________

                                                                   (подпись)                                           (Ф.И.О.)

    МП.
Приложение № 2

к Порядку предоставления  из бюджета Шумячского городского поселения субсидии  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным  предпринимателям, а также физическим  лицам   на возмещение  затрат по содержанию смотрителей  мест захоронений
ОТЧЕТ

о фактических затратах по содержанию смотрителей мест захоронений ( кладбищ)

___________________________________

(наименование организации, период)

	№

п/п

	Количество смотрителей

	Фактическая сумма затрат
	Получено субсидии из бюджета Шумячского городского поселения с начала года
	Направлено субсидии на возмещение затрат по содержанию смотрителей мест захоронения

с начала года
	Остаток неиспользованной

субсидии

	факт
	по штатному расписанию
	за месяц
	Нарастающим итогом

	1
	ФОТ

	2
	Начисления на ФОТ

	ИТОГО

 Руководитель предприятия          ______________ ______________________

                                                                                      (подпись)    (инициалы, фамилия)

    Исполнитель                       ______________ ______________________

                                                                                      (подпись)    (инициалы, фамилия)

    М.П.